
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 391 del
29/11/2023

Reg. settore
n. 148 del
29/11/2023

Oggetto: VIAGGIO SOGGIORNO PER ANZIANI, PENSIONATI E
DISABILI AUTOSUFFICIENTI- LIQUIDAZIONE FATTURA
ELETTRONICA - CIG: Z8D3D01812.

CIG: Z8D3D01812

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

RICHIAMATA la deliberazione n. 30 del 24/07/2023 mediante la quale è stata operata la

riprogrammazione della parte residua dei fondi assegnati al Comune di Ussassai per l’anno

2021 e 2022, destinando la somma di € 9.144,00 al potenziamento e coordinamento attività

sociali ed assistenziali a favore delle categorie più bisognose ed è stato dato mandato al

Responsabile del servizio competente per i provvedimenti conseguenti;

PRESO ATTO che fra le attività sociali e assistenziali di cui al punto precedente, l’Ufficio Servizi

Sociali ha individuato i servizi da erogare dando priorità alla valutazione dei bisogni che emergono

anche dalla richiesta degli utenti;

DATO ATTO che, accogliendo le reiterate richieste degli utenti in parola si è optato per

l’organizzazione di un viaggio-soggiorno di sette giorni complessivi in Basilicata e Puglia, nel periodo

05/11-11/11/2023, per anziani, pensionati e disabili autosufficienti;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 352 del 02/11/2023 con la quale, ai sensi dell’art.

dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), mediante trattativa diretta su MEPA, è stata affidata

all’Agenzia di Viaggi Aquila Bianca di Lanusei -NU la realizzazione del viaggio-soggiorno rivolto

alle categorie innanzi indicate, per l’importo di € 9.100,00, IVA esente ai sensi dell’art. 74 DPR

633/72;

DATO ATTO che:

- in data 27/10/2023 sul MEPA è stata espletata la procedura RDO con n. identificativo

3817168;



Pag. 2 di 6

- che per l’organizzazione del servizio in oggetto l’offerta economica è stata € 9.100,00

- in data 02/11/2023 si è proceduto alla stipula del contratto;

VISTA ed esaminata la fattura elettronica n. 317/2023 del 28/11/23, acquisita al protocollo dell’ente in

data 29/11/2023 col n. 4721, presentata dall’Agenzia di Viaggi Aquila Bianca di Lanusei -NU, con la

quale si chiede, per il servizio illustrato ai punti precedenti, la liquidazione della somma di € 9.100,00,

IVA esente art. 74 DPR 633/72;

CONSTATATO che, l’iniziativa in parola, cui hanno partecipato 26 persone più l’Operatore Sociale

del Comune, si è svolta regolarmente nei modi e nei tempi stabiliti;

ACQUISITO, con il protocollo INAIL_41209844, il documento unico di regolarità contributiva,

regolare fino al 07/03/2024;

RITENUTO necessario procedere, per le motivazioni innanzi espresse, alla liquidazione della somma

complessiva di € 9.100,00, IVA esente art. 74 DPR 633/72, all’Agenzia di Viaggi Aquila Bianca di

Lanusei -NU;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa

di cui in parte dispositiva;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del

D.lgs.18/08/2000 n. 267 e ss.mm.

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

VISTI

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure sotto soglia di

valore inferiore a euro 140.000;

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato

elettronico;

• gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli

elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 che prevede l’utilizzo del benchmark delle convenzioni

CONSIP, in caso di procedure svolte autonomamente;

• gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in materia di

“Amministrazione trasparente”;



Pag. 3 di 6

VISTO lo Statuto comunale;

VISTA la L. n.241/1990;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si

intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990

ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE per la realizzazione di un viaggio-soggiorno di sette giorni complessivi in Basilicata

e Puglia, nel periodo 05/11-11/11/2023, per anziani, pensionati e disabili autosufficienti, la somma di

euro 9.100,00, IVA esente art. 74 DPR 633/72, a favore della ditta Agenzia di Viaggi Aquila Bianca -

con sede in Lanusei;

DI IMPUTARE la spesa di € 9.100,00 sul cap.1873 del bilancio pluriennale di previsione 2023/25,

esercizio 2023, in conto competenza;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, comprensivo degli allegati, al Servizio Finanziario per

gli atti di competenza;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati all’albo pretorio online

dell’Ente e nella sottosezione Bandi di gara della sezione Amministrazione trasparente del sito

istituzionale;

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2023

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: AFFIDAMENTO DIRETTO REALIZZAZIONE VIAGGIO SOGGIORNO PER ANZIANI, PENSIONATI
E DISABILI AUTOSUFFICIENTI- IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z8D3D01812.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.999 5.2 1873 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

194 738 9.100,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: AFFIDAMENTO DIRETTO REALIZZAZIONE VIAGGIO SOGGIORNO PER ANZIANI, PENSIONATI
E DISABILI AUTOSUFFICIENTI- IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z8D3D01812.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo



Pag. 5 di 6

1.03.02.99.999 5.2 1873 2023 738

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

9.100,00 0 0,00 966 9.100,00



Pag. 6 di 6


		2023-11-29T15:26:18+0100
	Francesco Usai




